[image: image1.jpg]

Исх. № _____б/н_____

«19» _мая  _2012_ г.

Вх. № ______________
«__» _______ ______ г.

Главе городского

поселения Красково
Чуйкову М. И
Обращение

о ремонте дороги и устройстве пешеходного тротуара по ул. Мичурина
Уважаемый Михаил Иванович!

Обращаются к Вам жители нового 462-х квартирного жилого дома по адресу: 140050, Московская обл., Люберецкий р-н, г.п. Красково, 2-й Осоавиахимовский проезд, д. 12.
В 2010 году была заасфальтирована дорога к дому, в частности участок дороги протяженностью 360 метров по ул. Мичурина от пересечения с Осоавиахимосвкам проездом до пересечения с Красковским шоссе.
Именно по этой дороге пешеходы нашего и соседних домов ходят к станции электрички «Красково», то есть около 500-1000 человек. И именно по этой дороге более 100 машин выезжают на Красковское шоссе.
С момента укладки нового асфальта прошло менее двух лет. Но уже на этом участке дороги  появилось большое количество ям, а сама дорога превратилась в полосу препятствий.

Автомобилистам по этой дороге приходится ездить зигзагами, чтобы не повредить свою машину, а пешеходам – бегать в разные стороны, метаясь между ямами, лужами, машинами и уворачиваясь от веток кустов, беспорядочно растущих на обочине дороги.
Отдельное беспокойство вызывают «лежачие полицейские», которые на деле оказались куском трубы, слегка прикрытой тонким слоем уже разрушившегося некачественно асфальта.

Состояние дороги не только не соответствует ГОСТ Р 50597-93 (в частности, пункту 3.1.2), но и создает угрозу безопасности движению пешеходов и транспортных средств.
В весеннее время во время активного таяния снега по данному участку дороги пройти без резиновых сапог вообще невозможно. Высота воды на самой дороге достигает 10-15 см, а пройти по обочинам дороги мешают кусты и/или обледеневшие сугробы.
В связи с этим убедительно просим Вас:
– инициировать проверку по факту укладки некачественного асфальта;
– произвести ремонт дорожного покрытия в соответствии с действующими стандартами;
– произвести устройство пешеходного тротуара вдоль указанного участка дороги со стороны Красково (то есть по северо-западной стороне от дороги).
С уважением и надеждой на понимание, жители Красково.
Приложение 1: фото указанного участка дороги на 4 листах.

Приложение 2: фото местоположения указанного участка дороги на карте.

Приложение 3: подписи ____ жителей 462-х квартирного жилого дома, расположенного по адресу 140050, Московская обл., Люберецкий р-н, г.п. Красково, 2-й Осоавиахимовский проезд, д. 12, на ____ листах.
Приложение 1
к обращению жителей 462-х квартирного жилого дома по адресу:

140050, Московская обл., Люберецкий р-н, г.п. Красково, 2-й Осоавиахимовский проезд, д. 12

о ремонте дороги и устройстве пешеходного тротуара по ул. Мичурина от 19 мая 2012 г.

Фото указанного участка дороги

[image: image10.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

Приложение 2
к обращению жителей 462-х квартирного жилого дома по адресу:

140050, Московская обл., Люберецкий р-н, г.п. Красково, 2-й Осоавиахимовский проезд, д. 12

о ремонте дороги и устройстве пешеходного тротуара по ул. Мичурина от 19 мая 2012 г.
Фото местоположения указанного участка дороги на карте

[image: image9.png]

Приложение 3
к обращению жителей 462-х квартирного жилого дома по адресу:

140050, Московская обл., Люберецкий р-н, г.п. Красково, 2-й Осоавиахимовский проезд, д. 12

о ремонте дороги и устройстве пешеходного тротуара по ул. Мичурина от 19 мая 2012 г.
Подписи жителей

	ФИО
	Номер квартиры
	Подпись